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Bezpłatne szczepienia 
przeciw grypie 
dla wszystkich

Na szczepienia można się umawiać w przychodniach, w których jesteśmy objęci 
Podstawową Opieką Zdrowotną
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Wybory w Józefosławiu

\\\ POWIAT

Cztery śmiertelne wypadki 
drogowe – to bilans ostatniego 
weekendu na drogach  
w powiecie piaseczyńskim. 
Policja apeluje o bezpieczną 
jazdę.  

Tragiczny 
weekend

W Pilawie doszło do czołowego zderzenia dwóch samochodów osobowych.  
W wypadku zginęła 36-letnia kobieta

W wyborach na sołtysa wzięło udział 11 % mieszkańców Józefosławia

\\\ PIASECZNO
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Burmistrz Kazimierz Jańczuk 
przedstawił projekt budżetu 
gminy na rok 2022.  
Na inwestycje samorząd 
planuje przeznaczyć ponad  
38,7 mln, z czego blisko 10 mln 
zł na kanalizację.    

Z azwyczaj każdy kolejny rok budże-
towy oznaczał wyższe kwoty do-

chodów i wydatków. Jednak nie w tym 
roku. Większość samorządów odnotu-
je bowiem niższe dochody ze względu 
na skutki finansowe wprowadzenia 
Polskiego Ładu. Zmiany podatkowe 
oznaczają bowiem dla samorządów 
m.in. niższe wpływy z tytułu udziału 
w podatku PIT swoich mieszkańców. 
W przedstawionym przez burmistrza 
Jańczuka projekcie budżetu Konstan-
cina-Jeziorny na 2022 rok zakładane 
dochody mają wynieść blisko 117,6 mln 
zł, a wydatki ponad 210 mln zł. Deficyt 
wyniesie więc 32,5 mln zł. W połowie 
zostanie sfinansowany nadwyżką bu-

dżetową z lat ubiegłych (16 mln zł), 
poza tym pożyczką z Wojewódzkiego 
oraz Narodowego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej (po-
nad 12,4 mln zł), a pozostałe 4,1 mln 
zł ma zapewnić emisja obligacji komu-
nalnych.

Tradycyjnie najwięcej pieniędzy 
pochłonie oświata i edukacyjna opie-

ka wychowawcza – ponad 68 mln zł, 
czyli o blisko 7 mln więcej niż w roku 
bieżącym. Na gospodarkę komunalną i 
ochronę środowiska samorząd zamie-
rza wydać ponad 28 mln zł, w tym blisko 
14,9 mln zł na samą gospodarkę odpa-
dami. Wydatki na transport publiczny 
(7,2 mln zł) i utrzymanie dróg pochłoną 
łącznie blisko 23 mln zł. 

Budżet inwestycyjny ma w 2022 
roku wynieść blisko 38,7 mln zł. Naj-
droższą inwestycją ma być budowa 
sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w 
sołectwach położonych w południowej 
oraz północno-wschodniej części gminy. 
Na ten cel gmina chce przeznaczyć 9,9 
mln zł. Inwestycje drogowe to kolejne 
9,5 mln zł wydatków. Przebudowy i 
odwodnienia dróg mają się doczekać 
m.in. mieszkańcy Skolimowa północ-
no-zachodniego (2,5 mln zł). Dużym 
wydatkiem jest również kontynuacja 
przebudowy szkoły w Słomczynie – 8,1 
mln zł. Teraz nad budżetem pochylą się 
radni. Sesja budżetowa planowana jest 
na 15 grudnia. 

Agnieszka Maj

Główna inwestycja – kanalizacja

W przyszłym roku miałyby się  
rozpocząć przebudowa dróg  
na terenie Skolimowa północno-
-zachodniego
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\\\ PIASECZNO

Dworzec PKP to najbardziej 
uczęszczane miejsce  
w Piasecznie nie tylko 
 ze względu na swoją funkcję 
komunikacyjną, lecz także 
jako obiekt, który zalicza się 
do zabytków architektury 
modernistycznej.    

O d dłuższego czasu trwają prace 
koncepcyjne oraz dyskusje na 

temat jak zmienić przestrzeń wokół 
dworca PKP. Po wnikliwej analizie tere-
nów sąsiadujących z obiektem władze 
gminy postanowiły wyznaczyć obszary 
o największym potencjale do wprowa-
dzenia zmian. W początkową fazę pro-
jektu zaangażowani byli studenci Wy-
działu Architektury Politechniki War-
szawskiej, na kolejnym etapie zabrali 
głos architekci. Ostatnim etapem były 
konsultacje z mieszkańcami Piaseczna. 
Celem tej współpracy będzie przygoto-
wanie koncepcji rozwoju tego obszaru, 
a następnie projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
okolic dworca PKP w Piasecznie.

– To miejsce to jest nasza wizytów-
ka, pierwsze miejsce, które przyjezdni 
widzą – mówi Daniel Putkiewicz – Bur-
mistrz Miasta i Gminy Piaseczno.

\\\   Konsultacje społeczne
W ubiegłym tygodniu odbył się cykl 

spotkań z mieszkańcami Piaseczna. 
Wydarzenie miało charakter otwarty, 
lokalna społeczność podjęła dyskusję 
na temat miejsc wokół dworca,  które 
powinny ulec zmianie, ewentualnej 

modernizacji lub zagospodarowaniu 
na nowo. W warsztatach uczestniczyli 
projektanci, którzy będą odpowie-
dzialni za finalny plan, a zagadnienia 
omówił szczegółowo architekt Andrzej 
Jaworski. 

Tematyka warsztatów podzielona 
została na 3 oddzielne spotkania, a de-
baty dotyczyły m.in. aranżacji terenów 
zieleni, nowych miejsc rekreacyjnych, 
funkcjonalności miejsc historycznych 
oraz usprawnienia komunikacji wokół 
dworca dla kierowców, rowerzystów i 
osób pieszych.

W sobotę 20 listopada zorganizo-
wano spacer mieszkańców z eksperta-
mi po okolicy. Odwiedzono Stację Ko-
lejki Wąskotorowej. W Dworcu Kultura 
można było porozmawiać z dyżurujący-
mi projektantami.

W poniedziałek 22 listopada uczest-
nicy odpowiedzieli na pytania o to, jakie 

nowe funkcje powinny pojawić się w 
rejonie dworca PKP oraz w jaki sposób 
powinna rozwijać się ta część miasta. 

Etapem podsumowującym cało- 
kształt działań oraz uwag zgłoszo-
nych w trakcie warsztatów będzie 
wydarzenie on-line zaplanowane na 
dzisiaj (24 listopada) o godzinie 18.00  
w CEM.

\\\   Jak można wziąć udział  
w konsultacjach?

Mieszkańcy, którzy nie mieli oka-
zji uczestniczyć w warsztatach bezpo-
średnio, mogą wysłać własne propo-
zycje na adres mailowy: konsultacje 
@piaseczno.eu

Więcej informacji na podstronie in-
ternetowej: https://planokolicdworca.
piaseczno.eu/

Tekst i zdjęcie Marzena Ziarek

Dworzec w nowej odsłonie

Mieszkańcy Piaseczna biorą udział w konsultacjach w sprawie  
zagospodarowania okolic dworca PKP

\\\ CMENTARZ EWANGELICKI 
W GÓRZE KALWARII ZABYTKIEM              
Cmentarz ewangelicko-augsburski w Górze Kalwarii został wpisany do reje-
stru zabytków przez Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków.
Gdy Góra Kalwaria w roku 1796 stała się własnością pruskiego rządu, zniesiono 
restrykcje dotyczące osiedlania się innowierców na tym terenie. Do miasta przy-
jeżdżali pruscy urzędnicy oraz koloniści niemieccy. Po pewnym czasie doszło do 
asymilacji osadników niemieckich.
Cmentarz „osadników niemieckich” powstał w XIX wieku, a po drugiej wojnie 
światowej uległ zniszczeniu. Najstarsze nagrobki pochodzą z 1890 roku. By obszar 
ten wpisać do rejestru zabytków nieruchomych województwa mazowieckiego nie-
zbędna była analiza zgromadzonych materiałów dowodowych. Miejsce aspirujące 
na to stanowisko powinno mieć wartość historyczną oraz naukową. Po wpisie do 
rejestru zabytki zostają objęte ochroną konserwatorską.
– Po przeanalizowaniu zgromadzonego w sprawie materiału dowodowego MWKZ 
stoi na stanowisku, iż przedmiotowy cmentarz prezentuje wartości historyczne i 
naukowe, pozwalające na objęcie go ochroną konserwatorską poprzez wpis do 
rejestru zabytków, a jego trwałe zachowanie dla przyszłych pokoleń leży w intere-
sie społecznym – uzasadnia prof. dr hab. Jakub Lewicki, Mazowiecki Wojewódzki 
Konserwator Zabytków.
Cmentarz możemy znaleźć w rejestrze zabytków nieruchomych województwa 
mazowieckiego pod nr A-1662. 

\\\ GÓRA KALWARIA
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\\\ KRAJ

Zgodnie z zapowiedzią 
Ministerstwa Zdrowia od 
wtorku 23 listopada każda 
osoba dorosła może skorzystać 
z bezpłatnej szczepionki 
przeciw grypie.   

T aką informację przekazał podczas 
konferencji prasowej w ponie-

działek 22 listopada rzecznik Minister-
stwa Zdrowia Wojciech Andrusiewicz. 
Zapewnił, że Agencja Rezerw Strate-
gicznych dysponuje sporym zapasem 
szczepionek, podczas gdy apteki skarżą 
się na ich brak. Jesienią ruszyła bowiem 
rządowa akcja bezpłatnych szczepień 
przeciwko grypie dla seniorów, którzy 
ukończyli 75 lat, personelu medyczne-
go, farmaceutów, nauczycieli, pracow-
ników i pensjonariuszy domów opieki, 
hospicjów, służb mundurowych czy 
osób z obniżoną odpornością.  

– Ale widzimy, że blisko trzy tysią-
ce punktów szczepień nie zgłasza się 
po szczepionki. To znaczy, że osoby z 
tych grup ryzyka nie korzystają z tych 
szczepień, stąd też szybka decyzja mi-
nistra zdrowia Adama Niedzielskiego 
i uruchomienie szczepień dla osób w 
wieku 18 plus – powiedział Wojciech 
Andrusiewicz. – Każdy, kto ukończył 
osiemnasty rok życia, może pójść do 
przychodni, która jest punktem szcze-
pień i poprosić o zaszczepienie. Nie 
ma powodów, by POZ odmawiał, bo 
jest ponad milion szczepionek dostęp-

nych w tej chwili w Rządowej Agencji 
Rezerw Strategicznych i te szczepion-
ki na bieżąco można przekazywać  
– zapewnił.

Najprawdopodobniej ani informa-
cje, ani większa niż wcześniej zamówio-
na pula szczepionek, nie trafiła jeszcze 
do poszczególnych przychodni POZ, 
jednak osoby zainteresowane mogą 
próbować się umawiać na szczepienia. 
Tak czy inaczej, przed szczepieniem 
niezbędna jest kwalifikacja lekarska, 
więc wcześniej trzeba się umówić 
na wizytę.

W Polsce sezon grypowy trwa od 
września do wiosny, przy czym szczyt 
zachorowań przypada zwykle na sty-
czeń i luty. W ostatnich latach (poza 
ubiegłym sezonem) w Polsce odnoto-
wywano około 4-5 milionów zachoro-
wań na grypę. Z powodu grypy umie-
ra rocznie około 100-200 osób, przy 
czym specjaliści są zgodni, że dane te 
są niedoszacowane. Nie uwzględniają 
bowiem chorych umierających z po-
wodu niewydolności oddechowej lub 
krążeniowej, do której dochodzi w na-
stępstwie powikłań grypy. 

Agnieszka Maj

\\\ PIASECZNO

W niedzielę mieszkańcy 
Józefosławia wybrali sołtysa  
i członków rady sołeckiej.  
Po raz pierwszy wybory  
odbyły się w lokalu wyborczym, 
a nie podczas zebrania 
sołeckiego.   

Z godnie z nowym Statutem Sołe-
ctwa Józefosław wybór sołtysa i 

członków rady sołeckiej przebiegał w 

nowym trybie. Pierwszy raz udział w 
nich wzięły osoby posiadające prawa 
wyborcze zamieszkujące na stałe teren 
Józefosławia.

Kandydatami na stanowisko sołtysa 
byli Jan Adam Dąbek, który nieprzerwa-
nie od 27 lat był sołtysem Józefosławia. 
Wcześniej obejmował stanowisko sta-
rosty piaseczyńskiego, a obecnie jest 
wójtem Prażmowa. W przeszłości 
wielu radnych z sołectwa, ale również 
wiele osób starało się odwoływać Jana 
Dąbka z funkcji sołtysa. Jednak wsze-
lakie pomysły i starania kończyły się 
przy wyborach. Ostatnie sołtys wy-
grał, zdobywając dwa razy więcej gło-
sów od Anny Czerwieniec, inicjatorki 
powstania Stowarzyszenia „Pomysł  
na Józefosław”.

Drugim kandydatem była Katarzy-
na Krzyszkowska-Sut, która od 2014 

roku jest radną Rady Miejskiej z klubu 
Koalicji  Obywatelskiej w Piasecznie i 
przewodniczącą komisji promocji.

Oprócz sołtysa Józefosławia pod-
czas wyborów można było wybrać kan-
dydatów do Rady Sołeckiej, których na 
liście było piętnastu.

\\\   Wyniki wyborów
W całej wsi było 7653 wyborców 

uprawnionych do głosowania. Komisja 
otrzymała 3200 kart do głosowania, z 
czego niewykorzystano 2375. Oddano 
843 głosów, 7 było nieważnych.

11 proc. mieszkańców uprawnio-
nych do głosowania zadecydowało, że 
sołtysem Józefosławia zostaje Katarzy-
na Krzyszkowska-Sut, na którą oddano 
439 głosów. Poprzedni sołtys Jan Dąbek 
Adam – otrzymał 397 głosów.

Tekst i zdjęcie Piotr Lis

D o najtragiczniejszego wypadku do-
szło na ulicy Klonowej w Pilawie 

i parę minut później przy Literatów w 
Konstancinie-Jeziornie. 

Noc z piątku na sobotę zaczęła się 
od czołowego zderzenia dwóch sa-
mochodów mercedesa oraz renault, 
które na skutek uderzenia wpadło  
do rowu. 

– Samochodami poruszali się wy-
łącznie kierowcy bez pasażerów. Nieste-
ty nie udało nam się uratować 36-letniej 
kobiety, która poruszała się renault – 
informuje oficer prasowy Komendanta 
Powiatowego Policji w Piasecznie nad-
kom. Jarosław Sawicki.

W Konstancinie, parę minut później 
doszło do wypadku, w którym zginął 
mężczyzna. Kierujący samochodem 
marki BMW zjechał z drogi i uderzył w 
słup. W wyniku zderzenia poszkodowa-
ne zostały cztery osoby.

– Jedna osoba opuściła pojazd o 
własnych siłach i uciekła z miejsca zda-
rzenia. Zostaliśmy poinformowani, że 
jednego pasażera nie udało się urato-
wać – informuje nadkom. Sawicki.

Policjanci z Piaseczna zatrzymali 
parę chwil później 29-latka, który spo-
wodował wypadek. Badanie alkomatem 
wykazało 2.5 promila alkoholu. Mężczy-
zna nie przyznawał się do prowadzenia 
pojazdu.

\\\   Dramatyczna sobota
Kilka godzin po tych wydarzeniach 

policja i straż pożarna zostały zady-
sponowane do kolejnego śmiertelnego 
wypadku, który wydarzył się w Jabło-
nowie. Tam na jezdnię wtargnął 56-let-
ni mężczyzna, który został potrącony 
przez obywatela Białorusi poruszające-
go się samochodem ciężarowym.

– Do śmiertelnego potrącenia do-
szło w sobotę około godziny 4.10. Oko-
liczności tych wszystkich wypadków 
wyjaśniamy. Niezbędne będą również 
opinie biegłych – informowała młod-
szy aspirant Monika Nawrat z Komendy 
Stołecznej Policji.

Do śmiertelnego wypadku doszło 
również na drodze krajowej nr 79 w po-
bliżu hotelu Podzamcze. Na miejsce, 20 
listopada w okolicach godziny 16, zady-

sponowano straż pożarną do zderzenia 
quada z samochodem osobowym. Kie-
rujący quadem nie przeżył zderzenia.

– Nie pamiętam takiego weekendu 
na drogach w powiecie. Warto pamiętać, 
że na drodze nie jesteśmy sami, że nie 
tylko nasze umiejętności się liczą. Pro-
simy po raz kolejny zachować ostroż-
ność, czujność, dzięki temu zwiększa się 
nasze i innych bezpieczeństwo – infor-
muje oficer prasowy nadkom. Jarosław 
Sawicki.

Piotr Lis

Bezpłatne szczepienia 
przeciw grypie 
dla wszystkich

Wybory w Józefosławiu

Tragiczny weekend

W Polsce  
sezon grypowy trwa  

od września do wiosny
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Kierujący pojazdem marki BMW  
miał 2.5 promila alkoholu we krwi. 
Uciekł z miejsca zdarzenia
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
o wydaniu decyzji

Na podstawie art. 11f ust. 5 i 6 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach  
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1363 
ze zm.) zawiadamiam, że w dniu 25 sierpnia 2021 r. została wydana decyzja nr 32/2021 (nr rej. 
ARB.6740.1.32.2021.ZS) w sprawie udzielenia zezwolenia na realizację inwestycji drogowej:                                

inwestor:        Burmistrz Tarczyna, ul. J. Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn  
inwestycja:    „Budowa drogi gminnej w ciągu ulicy Lawendowej wraz z budową drogi gminnej 

na odcinku od ulicy Lawendowej do ulicy Dębowej w Tarczynie wraz z infrastrukturą 
techniczną ” w miejscowości Tarczyn,

Działki inwestycyjne:
w projektowanym pasie drogowym (numery działek wytłuszczone przechodzą pod inwestycję; 
numery działek zamieszczone w nawiasie to numery po podziale; działki zapisane po przecinku 
pozostają przy dotychczasowym właścicielu), w jednostce ew. 141806_4 Tarczyn – miasto: 
obręb 0001 Tarczyn dz. nr ew. 400, 45/11, 44/18, 44/12, 45/10, 44/17, 45/3 (45/16,45/17), 48/3, 54/8, 
45/13 (45/14,45/15), 45/12, 44/20, 44/21, 44/19, 44/14 (44/22,44/23), 45/1, 44/13, 60/1 

Akta sprawy do wglądu znajdują się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14, 
05-500 Piaseczno, od pon. do pt. w godzinach 8-16, gdzie można zgłaszać ewentualne uwagi i wnioski 
do czasu wydania orzeczenia w sprawie.

Zgodnie z art. 49 ustawy – Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.32.2021.ZS  
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 24.11.2021 r.

\\\ PIASECZNO

PepsiCo Polska i Auchan Retail 
Polska ustawiły w sklepie 
sieci w Piasecznie automat do 
odzysku plastikowych butelek 
oraz nakrętek. Klienci mogą 
liczyć na nagrody, oddając 
butelki.    

D zięki nowemu urządzeniu konsu-
menci mogą nie tylko dbać o nasza 

planetę i przyczynić się do zwiększenia 
świadomości w zakresie segregacji od-
padów, ale również zaoszczędzić pie-
niądze. Każda oddana butelka w skle-
pie to 6 dodatkowych groszy na karcie 
lojalnościowej Skarbonka w aplikacji 
Auchan.

– Bardzo cieszymy się, że w part-
nerstwie z siecią hipermarketów Au-
chan mogliśmy uruchomić to niezwy-
kle potrzebne urządzenie. Segregacja 

odpadów to znakomity sposób na ich 
ponowne wykorzystanie i wdrażanie 
innowacyjnych rozwiązań, takich jak 
recykling opakowań plastikowych. Po-
wstałe w tym procesie butelki wykona-

ne z przetworzonego surowca (rPET) 
przyczyniają się do budowy gospodarki 
obiegu zamkniętego. To kolejny krok do 
realizacji wizji świata PepsiCo, w której 
plastik nigdy nie stanie się odpadem – 
powiedział Rafał Jagła, dyrektor sprze-
daży Large Format w PepsiCo.

\\\   Jak działa maszyna?
Klient na początku deklaruje rodzaj 

opakowania poprzez zeskanowanie ko-
du kreskowego na butelce. Później ma-
szyna automatycznie otworzy wrzutnie, 
przez którą należy zdać plastikową bu-
telkę. Wszystkie opakowania są wcześ-
niej ważone. Recyklomat sprawdza w 
ten sposób, czy butelka nie zawiera pły-
nów. Następnie opakowania trafiają do 
zgniatarki, która redukuje ich objętość.

Maszyna zawiera przygotowany 
dla konsumentów interfejs, wyświet-
lacz multimedialny oraz głośniki, które 
przekazują komunikaty głosowe.

– Zależy nam na tym, aby nasze 
sklepy były platformą wymiany do-
świadczeń i dążeń, w tym w obszarze 
działań na rzecz planety. Wspólny pro-
jekt z PepsiCo to ważny krok mający 
na celu dalsze angażowanie naszych 
klientów w działania prośrodowiskowe. 
Mamy nadzieję, że docenią oni łatwość, 
z jaką będą mogli to robić na co dzień, 
przy okazji zakupów  – dodała Dorota 
Patejko dyrektor komunikacji i CSR w 
Auchan Retail Polska.

Piotr Lis 

Nowy recyklomat 
stanął w Auchan  
w Piasecznie
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\\\ LESZNOWOLA

Zastępca wójta Lesznowoli 
udzielił radnym Koalicji 
Obywatelskiej odpowiedzi na 
interpelację w sprawie listy 
dróg, do realizacji których 
przygotowuje się gmina.     

R adni KO wystąpili ze wspomnianą 
interpelacją po tym, jak się okaza-

ło, że z rządowego Programu Inwesty-
cji Strategicznych „Polski Ład” gmina 
otrzyma 3,8 mln zł dofinansowania do 
budowy ul. Wąskiej w Woli Mrokow-
skiej. Wywołało to spore poruszenie 
wśród mieszkańców, którzy nie kryli 
zaskoczenia tym, że to właśnie ta dro-
ga została przez gminę wskazana jako 
jedna z trzech wybranych do wniosku 
o dofinansowanie. Argumentem gminy 
było to, że droga posiada prawomoc-
ne pozwolenie na budowę oraz pełne 
uzbrojenie (wodociąg, kanalizacja, gaz, 
elektryka), wobec czego będzie mogła 
zostać zrealizowana po otrzymaniu do-
finansowania. 

Jak wynika z odpowiedzi przeka-
zanej radnym, w sumie Lesznowola 
otrzymała 41 decyzji ZRID od roku 
2009, z czego większość w ostatnich 
pięciu latach. W zestawieniu tym są 
zarówno budowy zupełnie nowych 
dróg, istniejących jedynie w miejsco-
wych planach zagospodarowania, jak i 
przebudowy dróg istniejących, zarówno 
tych utwardzonych, jak i gruntowych. 
Są to ulice położone w różnych częś-

ciach gminy i mające różne znaczenie  
dla ruchu.

– Jak widać lista jest długa – argu-
mentowała jedna z mieszkanek gminy 
po zapoznaniu się z tą listą. – Dlaczego 
zatem gmina wytypowała ze wszyst-
kich tych inwestycji ul. Wąską w Woli 
Mrokowskiej za 4 mln zł (a jest to droga, 
przy której są może 4 domy), a pominę-
ła wszystkie inne drogi, na które uzyska-
ła ZRID? Jaka „analiza” zadecydowała o 
budowie drogi właśnie tam, a pominię-
ciu innych, które czekają na realizację? 
– zastanawiała się. 

Podobne pytanie pod koniec paź-
dziernika zadała też wójt Gminy Lesz-
nowola radna Marta Natalia Maciejak 
w imieniu klubu radnych KO. Przewod-
nicząca Komisji Polityki Gospodarczej 
chciała wiedzieć, jakie kryteria decydo-
wały o wyborze inwestycji drogowych 

zgłoszonych do Programu „Polski Ład”, 
ilu mieszkańców zameldowanych jest 
przy ul. Wąskiej oraz dlaczego radnych 
nie poinformowano o wyborze inwesty-
cji oraz dlaczego UG nie zasięgnął opinii 
komisji w tej sprawie. Odpowiedzi na 
te pytania nie zostały przez radnych 
opublikowane.

Jak wynika z odpowiedzi zastępcy 
wójta, Mirosława Wilusza, 7 projektów 
czeka obecnie na decyzję powiatu. Na tej 
liście jest między innymi bardzo ocze-
kiwana przez mieszkańców Zgorzały i 
Nowej Woli budowa ulic Gogolińskiej i 
Jaskółki. Z kolei na etapie projektowania 
jest 13 kolejnych inwestycji. Najwięcej 
dotyczy intensywnie rozwijającej się 
Zgorzały i Nowej Woli. Projektowane 
są m.in. ulice: Mieczyków, Jastrzębia, 
Hiacyntów, 9KD, 9KDL, a także kolejne 
etapy ul. Wilgi, Gołębia i 1 KDZ oraz ko-
lejny etap Plonowej. Na tej liście są też 
pojedyncze ulice z kilku innych miejsco-
wości m.in. Mysiadła, Mrokowa, Wilczej 
Góry czy Starej oraz Nowej Iwicznej. 

– Czy radni zamierzają odpowiedź 
wójta w jakiś sposób skomentować? 
Czy planowane są w związku z uzyska-
ną odpowiedzią jakieś kolejne kroki? 
– zastanawia się jeden z mieszkańców 
Zgorzały. Na to pytanie odpowiedział 
radny Grzegorz Gonsowski.

– Teraz powinny zostać wskazane 
inwestycje priorytetowe i te inwestycje 
powinny zostać zrealizowane w pierw-
szej kolejności . Więc będą dalsze kroki, 
żeby to się zadziało – zapewnił.

Agnieszka Maj

Długa lista i co dalej?
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Na liście dróg czekających na decyzje 
ZRID jest m.in. ul. Gogolińska

\\\ „W RÓŻ BICI, CZYLI O TYCH KTÓRYM SIĘ SPEŁNIŁO”              
Z powodu, o którym wszyscy chcielibyśmy już zapomnieć, jak o złym śnie, nie 
możemy zaprosić Was na pełen rozmachu Festiwal 321 Impro. Możemy jednak 
zabrać Was w jedyną w swoim rodzaju podróż z impro i sprawić, że spektakl 
zagrany w Andrzejkowy wieczór będzie niepowtarzalny. 
Jeden spektakl, ale jacy Goście! Na zaproszenie Wybitnie Nieznanych na scenie Hu-
gonówki pojawią się gwiazdy teatru komediowego, kabaretu, mistrzowie improwizacji: Ada Borek (Kabaret Nowaki), Wojtek 
Kamiński (Kabaret Jurki), Tomek Majer (Kabaret Hrabi) oraz Marcel Wiercichowski (Teatr Bagatela).
Wybitnie Nieznani, czyli Katarzyna Michalska, Agnieszka Bajer i Michał Głowacki zaprosili także wspaniałych muzyków: Rafała 
Stępnia (piano), Marcina Jadacha (gitara basowa), Andrzeja Gondka (gitara) i Fryderyka Młynarskiego (perkusja).
W andrzejkowy wieczór w Hugonówce zabiorą Was w muzyczną, improwizowaną podróż do tych, którym spełniły się wróżby 
i marzenia. Będzie jak zwykle: niezwykle komediowo, z dystansem i przymrużeniem oka. Serdecznie zapraszamy.
KDK Hugonówka, ul. Mostowa 15, Konstancin-Jeziorna. Bilety 80 zł do nabycia w kasie KDK i na hugonowka.pl

\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Segregacja odpadów to 
znakomity sposób na ich 
ponowne wykorzystanie

W piaseczyńskim Auchan postawiono specjalne automaty, w których można 
pozbyć się plastikowych butelek i nakrętek
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\\\ KONSTANCIN-JEZIORNA

Nowy program dopłat i 
specjalna platforma do kontroli 
składu powietrza – gmina szuka 
rozwiązań, które mają poprawić 
jakość powietrza w jedynym 
uzdrowisku na Mazowszu. 

P roblem smogu w Konstancinie-
-Jeziornie jest wyjątkowo dotkliwy. 

Mieszkańcy narzekają na fatalną jakość 
powietrza, a mowa przecież o gminie 
uzdrowiskowej. W ostatnich dniach 
Ratusz odniósł się do opublikowanych 
w smogowym raporcie „Gazety Wybor-
czej” danych, dementując informację 
o zaledwie 1 piecu, którego wymianę 
miała w tym roku (do września) dofi-
nansować gmina. 

– W 2021 r. konstanciński samo-
rząd podpisał 39 umów z mieszkańca-
mi, z czego 25 zostało już rozliczonych 
i wnioskodawcy otrzymali dotacje. Na 
rozliczenie czeka jeszcze 10 kontraktów 
(należy więc przypuszczać, że systemy 
ogrzewania zostały zmodernizowane) 
– czytamy w komunikacie. W ciągu ubie-
głych 4 lat (gmina ma program dotujący 
wymianę kopciuchów od 2017 r.) łącz-
nie została dofinansowana wymiana 74 
urządzeń. 

\\\   Im szybciej, tym wyższa 
dotacja

Podczas dzisiejszej sesji Rada Miej-
ska ma podjąć uchwałę w sprawie przy-
jęcia nowego programu dotacyjnego. 
Zakłada on przyznanie dofinansowania 
do wymiany pieca w wysokości 75% 
kosztów nieprzekraczających określo-
nej kwoty. A kwota ta ma się każdego 
roku zmniejszać, co ma być zachętą dla 
jak najszybszego podjęcia decyzji o mo-
dernizacji sposobu ogrzewania. W 2022 
r. mieszkańcy mogliby otrzymać nawet 
12 tys. złotych dopłaty, w 2023 r. 10 tys. 
zł, a od 2024 r. już tylko 5 tys. zł. Dofi-
nansowaniu podlegać będzie koszt za-
kupu nowego źródła ciepła, materiałów 

niezbędnych do jego zamontowania i 
przebudowy lub budowy instalacji oraz 
koszt usługi, w tym demontażu starego 
źródła ogrzewania. Nie będzie można 
wliczyć w koszty projektu, zakupu do-
datkowych elementów instalacji, np. 
kaloryferów czy przenośnych źródeł 
ciepła. 

Dotychczas w ramach programu 
dofinansowania mieszkańcy mogli 
otrzymać maksymalnie 8 tys. zł dofinan-
sowania (od połowy 2020 r., wcześniej 
była to kwota 4 tys. zł). 

\\\   Kary za palenie śmieci
Oprócz wsparcia finansowego, któ-

re ma zachęcić właścicieli starych, nie-
ekologicznych pieców do ich wymiany, 
gmina planuje też zaostrzyć kontrole 
tego, co spalane jest w piecach. W walce 
ze smogiem funkcjonariuszom Straży 
Miejskiej ma pomóc mobilna stacja mo-
nitoringu. Urządzenie m.in. analizuje 
skład chemiczny dymu wydobywające-
go się z komina.

– Mobilna platforma do pomiaru 
zanieczyszczeń powietrza umożliwia 
szybkie wykrycie źródeł emisji m.in. py-
łów zawieszonych PM 10 i PM 2,5 oraz 
gazów zawierających trujące związki – 
informuje magistrat. – Na jej wynajęcie 
gmina Konstancin-Jeziorna pozyskała 
dofinansowanie w wysokości 24 tys. zł z 
budżetu samorządu województwa ma-
zowieckiego. Wkład własny samorządu 
wyniósł 16 tys. zł. 

To kolejne urządzenie, po zamon-
towanych na wiosnę 12 czujnikach 
wynajętych przez gminę oraz 3 zain-
stalowanych przez stowarzyszenie Nasz 
Konstancin, które pozwala sprawdzić 
parametry zanieczyszczeń powietrza w 
danej okolicy. Platforma została zamon-
towana do pojazdu służbowego straż-
ników i jak deklarują władze gminy, ma 
służyć monitorowaniu powietrza sie-
dem dni w tygodniu, głównie w godzi-
nach popołudniowych i wieczornych. 

– Aparatura pomiarowa, dzięki 
swojej mobilności, umożliwia szybszą 
i łatwiejszą lokalizację źródła zanie-
czyszczenia – przyznaje Sylwester Ro-
pielewski, zastępca komendanta Straży 
Miejskiej w Konstancinie-Jeziornie. – W 
zaledwie kilka sekund urządzenie może 
skontrolować skład chemiczny dymu 
unoszącego się z kominów. 

Jeśli normy pyłów zawieszonych i 
szkodliwych związków będą przekro-
czone, strażnicy skontrolują paleniska 
domowe. Osobom palącym odpadami 
grozi mandat do 500 zł, a w przypadku 
odmowy jego przyjęcia sprawa mo-
że trafić do sądu, który może nałożyć 
grzywnę w wysokości do 5 tys. zł plus 
koszty postępowania sądowego oraz 
wykonanego badania laboratoryjnego. 

Jest tylko jeden problem. Zgodnie z 
informacją na stronie internetowej gmi-
ny patrole SM z wykorzystaniem mobil-
nej platformy potrwają do 30 listopada, 
czyli de facto będą prowadzone przez 
zaledwie trzy tygodnie listopada.

Agnieszka Maj

Kolejne narzędzia 
do walki ze smogiem

Platforma do pomiaru stanu  
powietrza została przez gminę  
wynajęta do końca listopada
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\\\ LESZNOWOLA

Mieszkańcy kilku położonych 
w sąsiedztwie ul. Krasickiego 
wsi zaapelowali do starosty 
o przebudowę całej ulicy 
Krasickiego. Pod petycją  
w ciągu kilku dni podpisało się 
ponad 800 osób.    

K ilka tygodni temu w mediach 
społecznościowych pojawiły się 

informacje, że ze względu na opór nie-
których właścicieli posesji położonych 
w bezpośrednim sąsiedztwie plano-
wanej inwestycji, przebudowa odcinka 
drogi powiatowej między przejazdem 
kolejowym w Nowej Iwicznej a skrzy-
żowaniem z ul. Postępu może zostać 
odroczona na dłuższy czas. W tej sytu-
acji przedstawiciele nowej Rady Sołe-
ckiej ze Zgorzały przygotowali petycję 
skierowaną do starosty Ksawerego 
Guta. Mieszkańcy wnioskują w niej o 
wykonanie planowanej przebudowy 
ciągu ulicy Krasickiego na całej długości 
– od skrzyżowania z ul. Mleczarską do 
skrzyżowania z ulicą Postępu. Kluczo-
wa dla poprawy bezpieczeństwa na tej 
drodze ma być bowiem budowa ścieżki 
rowerowej, chodnika i przejść dla pie-
szych. Autorzy petycji podkreślają, że 
już teraz ruch na ulicy jest bardzo duży, 
a oddanie do użytku trasy S7 tylko go 
zintensyfikuje.  

– Ulica ta stanowić będzie szlak 
dojazdowy do węzła dla mieszkańców 
wschodniej części gm. Lesznowola (13 
tys. mieszkańców), części mieszkańców 
Józefosławia  i Julianowa (13 tys. miesz-
kańców) i znacznej części Piaseczna – 
czytamy w dokumencie. Jeśli będzie za-
pewniona infrastruktura pozwalająca 
dzieciom bezpiecznie dotrzeć do szkoły 
w  Nowej Iwicznej lub Mysiadle czy do 
stacji kolejowej, ruch samochodowy 
może wręcz ulec zmniejszeniu. 

– Obecnie wielu rodziców w oba-
wie o bezpieczeństwo poruszania się 
wąskim chodnikiem (pieszo, hulajno-
gą, rowerem), rezygnuje z umożliwie-
nia dzieciom samodzielnego dotarcia 
do szkół – przekonują autorzy petycji. 
Dorośli i młodzież z kolei będą mogli 

bezpiecznie dotrzeć do stacji PKP. Do 
tego dochodzi przebudowa najbardziej 
niebezpiecznego skrzyżowania na tej 
drodze – z ulicą Kielecką. 

Jak poinformował nas starosta Ksa-
wery Gut, niezależnie od petycji powiat 
zamierza przebudować drogę powia-
tową prowadzącą od ul. Puławskiej aż 
do ul. Słonecznej w Lesznowoli, ale eta-
pami. Na razie udało się przebudować 
odcinek ul. Szkolnej w Lesznowoli aż do 
ronda na skrzyżowaniu z ul. Plonową w 
Nowej Woli. Kolejny odcinek, do skrzy-
żowania z ul. Postępu, powiat zamierza 
zrealizować dopiero, kiedy będą dobie-
gały końca prace przy budowie trasy 
S7. W przyszłym roku ma się rozpocząć 
przebudowa odcinka od ul. Puławskiej 
do torów kolejowych.

– Odcinek od torów do ul. Postępu 
planujemy na rok 2023 – powiedział 
nam Ksawery Gut. – W przyszłym roku 
będziemy realizować przebudowę ul. 
Postępu od DW721 do ul. Krasickiego 
wraz z budową ronda na tym skrzyżo-
waniu, więc nie mogę całej miejscowo-
ści zamknąć.

W projekcie budżetu na 2022 r. 
na przebudowę ulic Raszyńskiej i Kra-
sickiego przewidziano 2,37 mln zł. 
Wniosek do programu Polski Ład na 
cały odcinek aż do ul. Postępu mówił 
o szacowanych kosztach na poziomie 
11 mln zł.

Tekst i zdjęcie Agnieszka Maj

Krasickiego etapami

Mieszkańcom zależy przede wszystkim 
na poprawie bezpieczeństwa pieszych 
i rowerzystów
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URZĄD MIASTA I GMINY PIASECZNO  ul. Kościuszki 5, tel. 22 70 17 500, www.piaseczno.eu

P R O M O C J A

Przypominamy, że w Strefie Płatnego Parkowania obowiązują inne bilety postojowe  
niż na Miejskich Parkingach Płatnych. Dzięki temu każdego dnia mieszkańcy mogą parkować  

bezpłatnie w sumie przez 90 minut.
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Różne bilety, różne strefy

Strefa Płatnego Parkowania (SPP) obowiązuje na miejscach po- 
stojowych zlokalizowanych przy miejskich ulicach. Zalicza się do niej 
także niewielki parking zlokalizowany u zbiegu ulic Kilińskiego i Na-
darzyńskiej czy teren obok kościoła św. Anny przy pl. Piłsudskiego.

System Miejskich Parkingów Płatnych (MPP) obowiązuje z kolei 
na celowo utworzonych parkingach. Obecnie wliczają się do nich 
trzy parkingi: za budynkiem sądu przy ul. Kościelnej, w sąsiedztwie 
Urzędu Miasta i Gminy między ulicami Sierakowskiego i Zgoda oraz 
przy ul. Puławskiej 5.

Różne miejsca, różne stawki
Z zasady parkingi są przeznaczone dla kierowców planujących 

dłuższy postój, a miejsca postojowe przy ulicach mają służyć zatrzy-
maniu się na krócej, w celu załatwienia jakichś spraw czy zakupów. 
Ze względu na potrzebę większej rotacji miejsc postojowych  
w sąsiedztwie urzędów, sklepów i punków usługowych, w przypad-
ku korzystania z miejsca dłużej niż przez trzy godziny postój w SPP 
będzie nieopłacalny w porównaniu z MPP, gdzie maksymalnie za- 
płacimy 10 zł za dzień postoju.

Należy jednak pamiętać, że nie możemy korzystać z tego samego 
biletu parkingowego w Strefie Płatnego Parkowania i na Miejskich 

Parkingach Płatnych. Oczywiście jeśli wykupimy bilet na określony 
czas, możemy skorzystać w tym czasie z postoju w kilku miejscach, 
jednak należących w zależności od biletu do SPP lub MPP.

Przykładowo: zapłaciliśmy za dwie godziny postoju, pobierając 
bilet z parkomatu przy ul. Kościuszki obok Urzędu Gminy. Po zała- 
twieniu swoich spraw w urzędzie możemy, korzystając z pozostałe-
go opłaconego czasu, zatrzymać się np. przy sklepie czy punkcie 
usługowym na dalszym odcinku ul. Kościuszki lub zrobić zakupy na 
bazarku, parkując przy ul. Szkolnej. Nie możemy jednak, korzysta-
jąc z tego samego biletu, zatrzymać się na parkingu przy ul. Zgoda,  
by pójść na spacer do parku. I odwrotnie: jeśli po spacerze w parku 
i postoju na parkingu chcemy jeszcze podjechać na zakupy na ba-
zarku, potrzebujemy kolejnego biletu – bezpłatnego lub odpłatnego 
(w zależności od potrzebnego nam czasu) – na postój w SPP.

90 minut postoju za darmo
Aby ułatwić identyfikację biletów, różnią się one kolorem. Bile-

ty na postój w Strefie Płatnego Parkowania (SPP) mają literę „P”  
w kolorze niebieskim, natomiast bilety na postój na Miejskich 
Parkingach Płatnych (MPP) mają literę „P” w kolorze czerwonym.

Przy okazji oznacza to, że w ciągu jednego dnia można dwukrot-
nie skorzystać z 45 minut bezpłatnego postoju – raz w SPP i raz  
w MPP, co daje możliwość parkowania w centrum miasta za dar- 
mo łącznie przez 90 minut.

Dobiegają końca prace przy budowie kolejnego odcinka  
ul. Cyraneczki i drogi 10 KDL w kierunku ul. Działkowej.  
Inwestycja była realizowana przy współfinansowaniu  

przez okolicznych deweloperów.

Nowe połączenie 
z ul. Działkową już gotowe

Obie wybudowane w Józefosławiu w ramach tej inwestycji ulice są już przejezdne. 
– Brakuje jeszcze zapór na moście nad Rowem Jeziorki. Trzeba pamiętać że to wciąż 

plac budowy, więc prosimy o zachowanie ostrożności – mówi wiceburmistrz Robert Widz.  
– Udało nam się stworzyć nowe połączenia drogowe, bezpieczne dla pieszych i rowe- 
rzystów, dzięki którym mieszkańcy ul. Działkowej na odcinku od Wilanowskiej do 10 KDL 
odetchną, bo ruch przeniesie się na te nowe drogi.

Warta blisko 6 mln złotych inwestycja została częściowo sfinansowana przez dewelop-
erów, którzy realizują w sąsiedztwie budowę swoich osiedli. To efekt podjętych przez 
władze Gminy przed dwoma laty negocjacji z inwestorami prywatnymi, w sprawie współfi-
nansowania budowy dróg publicznych w Józefosławiu w obszarze inwestycji, które realizu-
ją. Gmina pozyskała od deweloperów na budowę obu dróg ok. 2,3 mln zł. 

Jeden z inwestorów zobowiązał się również do tymczasowego utwardzenia drogi 16 KDD 
(ul. Rekreacyjna) o szerokości 6 m na odcinku od drogi 10 KDL do ul. Spacerowej. 

W przyszłości ulica Cyraneczki zostanie połączona z ul. Zimową, by zapewnić dojazd  
do projektowanej szkoły w Julianowie. 

Na grudniowej sesji Rady Miejskiej pojawi się projekt uchwały o nadaniu nazwy nowej 
drodze. Radni wybiorą nazwę ulicy z pośród 3 propozycji: Przyrodnicza, Laurencji, Czarnuszki.

\\\ POWIAT

W ostatnim czasie w Polsce 
coraz więcej piekarni 
wprowadza opłaty za krojenie 
chleba na miejscu. Zapytaliśmy 
kilka firm z Piaseczna,  
czy u nich obowiązują takie 
stawki.    

P iekarze, którzy wprowadzają do-
datkowe opłaty, tłumaczą, że kro-

jenie pieczywa oznacza dla nich koszty 
związane z użyciem energii, eksploata-
cji maszyny czy wykorzystaniem jed-
norazowych rękawiczek i opakowań. 
Przede wszystkim jednak chodzi o czas, 
który trzeba poświęcić na pokrojenie 
bochenka chleba. Za sprawą inflacji 

koszty firm rosną, aby nie podnosić 
samej ceny chleba, firmy zaczynają 
doliczać do paragonu opłatę za usługę, 
która dotychczas była darmowa.

W sieci zaczęło pojawiać się coraz 
więcej artykułów dotyczących rzeko-
mych opłat doliczanych za krojenie chle-
ba w niektórych piekarniach w Polsce. 

Przyjrzeliśmy się temu zjawisku i zapy-
taliśmy kilka lokalnych firm z Piaseczna, 
czy faktycznie takie opłaty są pobierane.

\\\   Piaseczno nie dolicza
Przeszliśmy się po bazarku przy ul. 

Szkolnej w Piasecznie i zapytaliśmy pra-
cowników niektórych piekarni, które 
działają na jego terenie, czy doliczają 
opłaty za krojenie chleba. Byliśmy rów-
nież w centrum miasta.

– Nigdy nie doliczaliśmy i nie mamy 
takiego zamiaru. Według nas byłby to 
grzech, gdybyśmy zaczęli wprowadzać 
takie opłaty – informuje pracownik jed-
nej z piekarni.

– Nie doliczamy nic za krojenie. Z 
tego, co wiemy, niektóre piekarnie tak 
robią, ale które, nie wiemy – mówi pra-
cownik kolejnej firmy.

– Pierwsze słyszę, takiej opłaty ni-
gdy nie pobieraliśmy i nie będziemy jej 

pobierać – informuje właściciel piekarni 
działającej na terenie Piaseczna.

Pobieranie opłat za krojenie chleba 
jest co najmniej niemądre. Takie dzia-
łania mogą zrazić klientów do konkret-
nych firm i sklepów, tym bardziej że w 
dużych marketach klienci mogą kroić 
chleb samodzielnie. Niektórzy konsu-
menci twierdzą i alarmują, że to absurd 
i próba pandemicznego wyłudzenia 
pieniędzy.

Mimo tego że niektóre piekarnie 
zdecydowały się na taki krok, warto 
pamiętać, że opłaty te nie zrekompen-
sują piekarzom malejących zysków w 
kolejnych miesiącach za sprawą coraz 
wyższych kosztów produkcji. Musimy 
się przygotować więc na kolejne wzro-
sty cen chleba i innych wyrobów pie-
karniczych.

Piotr Lis

10 groszy za krojenie chleba?

Musimy się przygotować na kolejne wzrosty cen chleba i innych wyrobów  
piekarniczych

„Według nas byłby  
to grzech, gdybyśmy  
zaczęli wprowadzać  

takie opłaty”

\\\ GŁOSKÓW

Najprawdopodobniej 
niebawem uda się rozstrzygnąć 
przetarg na budowę ronda na 
niebezpiecznym skrzyżowaniu 
obok kościoła w Głoskowie.    

D ecyzja o tym, by na skrzyżowa-
niu ulic Millenium i Radnych w 

Głoskowie zbudować rondo, zapadła 
przed rokiem. Poprzedziła ją burzliwa 
dyskusja zarówno wśród powiatowych 
radnych, jak i samych mieszkańców. Ci 
ostatni wprawdzie pomysł budowy ron-
da powitali z entuzjazmem, ale obawiali 

się, że ze względu na koszty i wydłużony 
czas projektowania realizacja znaczą-
co odsunie się w czasie. A tymczasem 
na skrzyżowaniu notorycznie docho-
dziło do kolizji i wypadków, więc czas 
realizacji miał spore znaczenie. Osta-

tecznie wybór padł na rondo zamiast 
sygnalizacji, jako rozwiązanie nie tyl-
ko skuteczne, jeśli chodzi o poprawę 
bezpieczeństwa, ale przy okazji niepo-
wodujące takich utrudnień w płynnej 
jeździe jak sygnalizacja świetlna. Na 
początku listopada powiat ogłosił prze-
targ na budowę ronda obok kościoła w 
Głoskowie. Swoje ofert złożyło pięciu 
wykonawców. Najniższa mieści się w 
zakładanym budżecie, więc jeśli tylko 
kwestie formalne nie będą budzić wąt-
pliwości, powinno się udać podpisać 
umowę na realizację tego ważnego dla 
bezpieczeństwa kierowców, pieszych 
i rowerzystów skrzyżowania. Budowa 

ronda miałaby kosztować ponad 1,26 
mln zł. Zgodnie z przetargiem wyko-
nawca na realizację będzie miał 8 mie-
sięcy od momentu podpisania umowy, 
co prawdopodobnie nastąpi w grudniu.  

Agnieszka Maj

Rondo do wakacji?

Ze względu na układ skrzyżowania często dochodzi tu do kolizji
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Ważna jest zmiana diety, aktywność 
sportowa, ale także silna wola. Kiedy po-
jawia się pragnienie zmian, nasuwa się 
też pytanie: jak zacząć? I tu mogą pomóc 
właśnie treningi personalne. Bycie tre-
nerem – doradcą to duża odpowiedzial- 
ność.

Często powtarzam, że jestem dla moich 
podopiecznych jak system nawigacyjny, 
pokazujący najkrótszą trasę do celu. Ja-
ko zawodnik kilku dyscyplin sportowych  
w całej swojej karierze sportowej mia-
łem wielu trenerów. Uważam, że bycie 
trenerem to nie jest tylko inicjowanie  
aktywności fizycznej, to przede wszyst-

kim połączenie pasji i misji. Ja zaczyna- 
łem jako trener w wieku 19 lat.

Kiedy byłem zawodnikiem w zapa-
sach zawsze chciałem zdobywać medale.  
W związku z tym od dziecka sam trenowa-
łem wiele dyscyplin sportowych i mogę 
pochwalić się wieloma sukcesami w Pol-
sce i na arenie międzynarodowej, to tylko 
niektóre z nich:
• wielokrotny medalista Mistrzostw Polski,  
• II miejsce na podium w uniwersyteckich 
zawodach Strongman,
• tytuł Mistrza Świata w kulturystyce natu-
ralnej w wersji IFPA w kategorii do 90 kg, 
• zdobycie Korony Maratonów Polskich. 

Cieszy mnie fakt, że coraz więcej osób pragnie zadbać o swoje  
zdrowie a także sylwetkę. Jeśli chodzi o zdrowy styl życia,  
to przede wszystkim musimy zawsze podchodzić do niego  
kompleksowo, żeby osiągnąć zamierzone cele. 

 Jeśli potrzebujesz wsparcia – zapraszam.
tel. +48 601 808 980    |    www.rhfitness.pl

Jestem sportowcem 
i od ponad dwudziestu lat 
pracuję jako 
trener personalny

\\\ PIASECZNO

Ścieżka rowerowa znajdująca 
się przy ul. Powstańców 
Warszawy poprzecinana jest 
„słupkami spowalniającymi”. 
Kilku mieszkańców pyta, czemu 
służą.    

I nfrastruktury rowerowej w mieście 
przybywa. W ostatnich miesiącach 

powstały kolejne pasy rowerowe na 
ulicach Kusocińskiego czy chociażby 
Puławskiej podczas jej gruntownej 
przebudowy. Zastanawia jednak fakt, 
dlaczego tylko na niektórych ścieżkach 
zostały postawione słupki spowalniają-
ce i dlaczego stoją na ich środku. 

– Dlaczego stoją na środku ścieżki 
rowerowej? Nie widzę większego sensu 
w montowaniu takiej miniinfrastruktu-
ry w takich miejscach – mówi jedna z 
naszych czytelniczek.

\\\   Spowalniające słupki
Czarne słupki z żółtymi emblemata-

mi stoją od ponad roku w ciągu ścieżki 
rowerowej, która biegnie wzdłuż ul. Po-
wstańców Warszawy. Zostały zamon-
towane w miejscach, gdzie rowerzyści 
mogą spodziewać się samochodów na 
swojej drodze np. na wyjazdach z po-
sesji lub przy przejściach dla pieszych. 

Słupki przede wszystkim nie są tyl-
ko spowalniaczami ruchu rowerowe-
go, ale przede wszystkim zabezpieczają 
ciąg rowerowy przed wjazdem kierow-
ców, co zdarzało się w przeszłości.

– Do momentu, kiedy słupków nie 
było, droga dla rowerów w rejonie ul. 
Powstańców Warszawy wykorzysty-
wana była do parkowania pojazdów 
realizujących dostawy. O słupki wnosili 
i wnoszą sami rowerzyści – informuje 
Michał Baran, Główny Specjalista ds. 
Inżynierii Ruchu w Piasecznie.

W maju 2011 roku został wpro-
wadzony przepis, który miał ułatwiać 
poruszanie się cyklistom w miastach. 
Kierowca na skrzyżowaniu bez sygna-
lizacji świetlnej zawsze ma obowiązek 
ustąpić pierwszeństwa rowerowi znaj-
dującemu się na przejeździe (ścieżce lub 
pasie rowerowym). 

– Proszę pamiętać, że to rowerzy-
sta ma pierwszeństwo na przejeździe 
przed nadjeżdżającym pojazdem, a czę-
sto obserwowaną sytuacją jest wjazd na 
przejazd bez zwolnienia, co daje małe 
szanse na zauważenie rowerzysty przez 
kierowcę – mówił dalej Michał Baran.

\\\   Inne rozstawienie 
Czarno-żółte słupki zamontowane 

zostały na środku ścieżki rowerowej. 
Według mieszkańców taki montaż mo-
że być uciążliwy dla piaseczyńskich ro-
werzystów. 

– Tutaj wystarczy chwila nieuwagi i 
jazda może skończyć się wywrotką. Dla-
czego nie można było ich zamontować 
w innym miejscu, w skrajnych częściach 
ścieżki? – pyta czytelniczka.

– W ocenie specjalistów z dziedziny 
inżynierii ruchu, jak również na podsta-
wie doświadczeń możemy powiedzieć, 
że rozstawienie słupków w skrajnych 
częściach nie zabezpieczy ciągu rowero-
wego przed wjeżdżającymi pojazdami, 

jak również nie poprawi bezpieczeń-
stwa rowerzysty dojeżdżającego do 
przejazdu – mówił Michał Baran. – Po 
zrealizowaniu pierwszej drogi dla ro-
werów w Piasecznie na bazie obowią-
zujących standardów spotkaliśmy się z 
negatywnymi opiniami mieszkańców, 
którzy nie rozumieli idei budowy dro-
gi dla rowerów ze słupkami. Od 2 lat 
funkcjonowania wspomnianej drogi dla 
rowerów nie spotkaliśmy się z sytuacją, 
w której poszkodowanym byłby rowe-
rzysta. Niestety obserwujemy nagmin-
ne uszkadzanie słupków w drodze dla 
rowerów przez kierujących pojazdami, 
co potwierdza słuszność ich zamonto-
wania w taki, a nie inny sposób – dodał.

\\\   Co z innymi przejazdami?
Zastanawia nadal fakt, dlaczego 

słupki nie zostały zamontowane cho-
ciażby na ul. Jana Pawła II lub ul. Dwor-
cowej, której remont skończył się kilka 
miesięcy temu. 

– Jeżeli zajdzie uzasadniona ko-
nieczność, to takie rozwiązania będą 
stosowane. Natomiast na ul. Jana Pa-
wła II nie mamy drogi dla rowerów, a 
ciąg pieszo-rowerowy, który zgodnie z 
przepisami nie może być zawężony i tu 
takich rozwiązań nie będziemy stoso-
wali – skwitował Michał Baran.

Tekst i zdjęcie Piotr Lis

Słupki na ścieżce rowerowej

Choć rozwiązanie może dziwić, ma swój sens



8 NR 362 (9) 24 LISTOPADA 2021 OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA

Z espół badawczy zajmujący się ka-
mieniczkami stojącymi przy piase-

czyńskim rynku określił ich wiek. Ka-
mienice powstały na przełomie wieku 
XVIII i XIX, piwnice datuje się na wiek 
XVIII.

Rozejrzyjmy się po mieście Piasecz-
nie z pierwszych dekad XIX w. Zobacz-
my, kto wchodził w skład społeczności 
miasteczka, która odbudowywała Pia-
seczno po zniszczeniach z roku 1794, 
mimo że czasy były niepewne. Jakie 
zawody reprezentowali piasecznianie 
z tamtych lat?

\\\   Rodzina Jędrzeja  
Janiszewskiego i Franciszki  
z Pragów Janiszewskiej  
primo voto Markiewicz

Odnalezione akta stanu cywilnego 
dostarczają wielu informacji. Informują 
nas na przykład, kto leczył mieszkań-
ców miasteczka. Odszukuję akt zawar-
cia małżeństwa z 1795 r., nowożeńcy 
to Franciszka Markiewicz i Jędrzej (An-
drzej) Janiszewski. Franciszka w mo-
mencie ślubu miała 14-letniego syna 
z pierwszego małżeństwa, Franciszka 
Jakuba. Franciszek Jakub Markiewicz 

urodzony w 1781 roku był synem Sta-
nisława Markiewicza, wymienionego 
w 1790 jako właściciel domu i według 
obliczeń był to dom z pos. nr 48. Drugi 
mąż Franciszki, Jędrzej Janiszewski, był 
właścicielem domu stojącego na posesji 
nr 43 (dziś ul. Warszawska 2). Jędrzej 
jest wspomniany w akcie ślubu pasier-
ba Franciszka Jakuba Markiewicza jako 
posesjonat, przybrany ojciec i opiekun. 
Młody Markiewicz w roku 1809 żeni się 
z panną Kordulą Katarzyną Dąbrowską 
córką majstra młynarskiego i ich dzieci 
rodzą się w domu Jędrzeja pod nr 43. 
Czyli młodzi małżonkowie mieszkają 
we wspólnym domu z matką Franciszka 

Jakuba i z ojczymem przy piaseczyń-
skim rynku. Ojczym Jędrzej umiera w 
1813 roku. Tu też w 1817 roku umiera 
żona Jędrzeja Franciszka Janiszewska 

z Pragów primo voto Markiewicz. Ro-
dzina Franciszka Jakuba przenosi się 
w tym samym roku do domu nr 48, na 
planie z 1825 na tej posesji jest dom 
drewniany. Początkowo sądziłam, że 
Franciszek odziedziczył dom po swoim 
ojcu Stanisławie, wymienionym wśród 
właścicieli domów w 1790 r., ale nie. I 
tu zaskoczenie, bo odnajduję akt, w któ-
rym czytamy, że w 1808 roku rodzi się 
Mayerowi Beer starozakonnemu pro-
fesji rzeźnickiej syn Berek. Zdarzenie 
to ma miejsce w domu, którego właści-
cielem jest Andrzej Strusiewicz. Należy 

tu dodać, że świadkiem spisania aktu 
jest Leybel Dawidowicz trudniący się 
handlem płóciennym. Prawdopodob-
nie Franciszek w 1817 odkupuje dom 
od Strusiewicza, niegdyś należący do 
jego ojca, lub co też jest możliwe, by-
ło dwóch Stanisławów Markiewiczów. 
Kim był Franciszek Jakub Markiewicz? 
Z kilku akt wynika, że Franciszek był 
chirurgiem, lekarzem, w końcu figuruje 
jako cyrulik. Czyli znamy nazwisko cy-
rulika z Piaseczna żyjącego na początku 
wieku XIX i poznaliśmy jego koligacje 
rodzinne. Profesja cyrulika zwanego też 
balwierzem, z braku wykształconych 
lekarzy, była bardzo intratna. Cyrulik 

zajmował się zawodowo między inny-
mi goleniem, nastawianiem złamań, 
rwaniem zębów, a także nieskompliko-
wanymi operacjami i leczeniem lekkich 
chorób. Jak można było rozpoznać, w 
którym domu mieszkał cyrulik? Otóż 
cyrulik mógł zawieszać miednicę na 
ścianie domu, jako informację o swojej 
profesji. Pamiętajmy, że tylko niewiel-
ka część mieszkańców miasta umiała 
czytać, szyld z napisem mógł być infor-
macją tylko dla kilku osób. W podsu-
mowaniu możemy stwierdzić: cyrulik 
mieszkał w rynku, najpierw w domu na 
pos. 43, następnie w domu na pos. 48.

\\\   Śmierć Józefa Korczyca 
Dom stojący na posesji pod nr. 43 i 

adresem ul. Warszawska 2 wymieniony 
jest też jako miejsce zakwaterowania ko-
mendanta Szwadronu 3. Pułku 3. Strzel-
ców Konnych Wojska Polskiego. Jako 
dowód obecności strzelców konnych w 
Piasecznie posłuży zapewne akt zgonu 
z 1823 roku szlachetnie urodzonego Jó-
zefa Korczyca, syna Tomasza i Ludwiki 
pochodzących z guberni grodzieńskiej. 
Kapitan i komendant szwadronu 3. Jó-
zef Korczyc zmarł 8 sierpnia o godzinie 
pierwszej po południu, w wieku 32 lat, 
w domu na posesji nr 43 i został po-
chowany na cmentarzu w Piasecznie. 

Grób młodego kapitana istnieje do dziś, 
niedawno został odrestaurowany jego 
pomnik, jest jednym z najciekawszych 
pomników starej nekropolii w Piasecz-
nie. U Ewy i Włodzimierza Bagieńskich 
w książce „Cmentarz parafialny w Pia-
secznie” pomnik tak jest opisany: „Kla-

sycystyczna stela z piaskowca, epitafium 
na marmurowej płycie o treści: „Józe-
fowi Korczyc / Kanonierowi Komen-
dantowi / Szwadronu 3go Pułku 3go / 
strzelców Konnych / Woyska Polskiego 
/ zeszłemu d: 8 Sierpnia / 1823 Roku 
/ Oficyerowie tegoż Pułku”. W szczycie 
pomnika płaskorzeźba przedstawiająca 
czaszkę, pod nią skrzyżowane, płoną-
ce pochodnie. Pod tablicą uskrzydlona 
klepsydra symbolizująca upływ czasu”.1

\\\   Dom na posesji nr 7 i 8
Przy okazji badań kamieniczek przy 

pierzei wschodniej Rynku zaciekawiły 
mnie posesje nr 8 i 7, czyli domy pie-
rzei północnej, dziś pod adresem ul. 
Warszawska 1. Na planie Piaseczna z 
1925 r. obszerna, murowana kamieni-

ca. Kto był jej właścicielem na początku 
XIX w.? Otóż z aktu urodzin z dnia 26 
lutego 1811 r. dowiemy się, że Jędrzej 
Poncyliusz zgłasza narodziny syna Jana 
w swoim domu pod nr 8, przy rynku, 
matką dziecka jest Marianna Poncyliusz 
z Woźnickich pierwszego ślubu Wasie-
wicz. Pod numerem posesji 7 mamy 
dom też Jędrzeja Poncyliusza i w tym 
domu wynajmował lokal rzezak Aron 
Szmul; był „od szlachtowania rzezi”, 

jak informuje akt. Otóż 26 lutego 1808 
r. Aronowi urodził się syn Abraham. 
Świadkami spisania aktu byli: krawiec 
Jakób Lewkowicz i Jakób Moyżesz han-
dlarz zbożem, obaj zamieszkali w Pia-

secznie (zachowuję oryginalny zapis 
imion i nazwisk). Rzezak to osoba reli-
gijna o nieposzlakowanej opinii, dorosły 
mężczyzna, który według zasad Tory 
i koszerności potraw przygotowywał 

mięso dla ortodoksyjnych Żydów, obo-
wiązywały go zasady uboju rytualnego.

Na planie miasta Piaseczna z 1825 r. 
na rogu wówczas ul. Krakowskiej (dziś 
ul. Sierakowskiego) i rynku mam ob-
szerny, murowany dom, w którym była 
Austeria należąca niegdyś do Ryxów, 
Raunacherów i w końcu do Potockich. 
O tym w następnej części. 

Małgorzata Szturomska 

Kamieniczki przy rynku  część 2

Plan miasta Piaseczna z 1825 r. sporządzony przez geometrę Augustyna  
Sulikowskiego

Kamienice przy rynku z posesji 43. oraz 8.i 7. z ul. Warszawskiej 1. i 2. w 1926 r.

Grób Józefa Korczyca na cmentarzu parafialnym w Piasecznie

FO
T. 

AG
AD

FO
T. 

AU
TO

R 
NI

EZ
NA

NY
, Z

BI
OR

Y 
PR

YW
AT

NE

FO
T. 

ZB
IO

RY
 P

RY
W

AT
NE

Odnalezione akta stanu 
cywilnego dostarczają 

wielu informacji. 
Informują nas  

na przykład, kto leczył 
mieszkańców miasteczka

Z kilku akt wynika, 
że Franciszek był 

chirurgiem, lekarzem, 
w końcu figuruje jako 

cyrulik

Cyrulik mógł zawieszać 
miednicę na ścianie 

domu, jako informację  
o swojej profesji
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Informacja o zamieszczeniu wykazu nieruchomości 
stanowiących własność Gminy Piaseczno 

przeznaczonych do zbycia   
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2021 r., poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na I piętrze oraz na stronie internetowej www.
piaseczno.eu w zakładce BIP – tablica ogłoszeń, został udostępniony do publicznej wiadomości wykaz 
nieruchomości gminnych przeznaczonych do zbycia w trybie bezprzetargowym: 
– działka ewid. nr 33/16 o pow. 169 m2, położona w obr. 18 m. Piaseczno przy ul. Armii Krajowej, 
stanowiąca część nieruchomości dla której prowadzona jest księga wieczysta nr WA5M/00293579/1, 
zbywana na dołączenie do nieruchomości przyległej oznaczonej jako działki ewid. nr 23/2 i nr 36 obr. 18  
w celu poprawy warunków zagospodarowania.
 
Piaseczno,  15.11.2021 r.

Z up. Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno

      

Informacja o wywieszeniu wykazu nieruchomości 
przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu 

nieograniczonego przez Gminę Piaseczno  
Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia  21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1899 ze zm.) informuje, iż na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno przy ul. Kościuszki 5 – na  I piętrze oraz na stronach internetowych: 
www.piaseczno.eu oraz www.bip.piaseczno.eu został udostępniony do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości położonej Henrykowie- Urocze, oznaczonej jako dz. ew. 93/2 o pow. 800m.kw., 
zabudowana budynkiem usługowo-handlowym, stanowiąca własność Gminy Piaseczno, przeznaczona 
do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
 
Piaseczno, 2021-11-24

II Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Piaseczno
mgr inż. Robert Widz

\\\ PIASECZNO

W Mobilnej Galerii Kolejowej 
prezentowana jest kolejna 
wystawa. Tym razem jest to 
instalacja artystyczna Anny 
Stawowczyk zatytułowana 
„Obudź się”. 

Można oglądać ją codziennie, do 15 
grudnia, na stacji wąskotorówki 

w Piasecznie. Wieczorem i przez część 
nocy jest oświetlona.

– Człowiek współczesny to człowiek 
uwikłany w wiele procesów współczes-
nego świata, szczęśliwy i dumny z wy-
tworów technologii, ale też przytłoczo-
ny jej skutkami. Żyjemy tu i teraz, pełną 

piersią czerpiąc z natury, ile się da. Co 
dajemy jej w zamian?  – zastanawia się 
Anna Stawowczyk. – Jak długo jeszcze 
matka Ziemia będzie w stanie przyjmo-
wać nasze prezenty, wytwory naszej eg-
zystencji? Czy nie czas się zastanowić i 
przebudzić z letargu wypełnionego po 
brzegi konformizmem? Cieszymy się 
tym co tu i teraz, ale pomyślmy też, co 
za chwilę, co później, co za parę lat, co 
zostawiamy naszym dzieciom. Zasta-
nówmy się, sięgając po kolejną torebkę 
foliową… Pobudźmy się do myślenia – 
zachęca artystka.

\\\   Mobilna Galeria Kolejowa
Mobilna Galeria Kolejowa to wagon 

towarowy z przełomu XIX i XX wieku, 

który jeździł po torach dawnej Kolei 
Grójeckiej, a dziś zamieniony jest w ga-
lerię na torach. Galerię o tyle nietypową, 
że nie wchodzimy do niej do środka, a 
eksponaty oglądamy, stojąc na peronie 
i zaglądając przez przeszkolone ściany 
wagonu.

Wagon jest nietypowym rozwiąza-
niem, w którym eksponaty pojawiają 
się w przestrzeni miejskiej (kolejowej). 
Oglądać wystawę można spacerując, 
czy czekając na pociąg. Wagon można 
oglądać ze wszystkich stron, a dodatko-
wą atrakcją jest fakt, że ekspozycja jest 
w nocy oświetlona, co daje niezwykły 
efekt wizualny.

Mobilna Galeria Kolejowa jest 
niezwykłym miejscem do prezen-

towania wystaw artystycznych jak i 
historycznych. Dzięki swojej nietuzin-
kowej formie przyciąga wzrok, sta-
jąc się ważnym miejscem na mapie  
Piaseczna

Wagon-platforma budowy rosyj-
skiej wyprodukowany na przełomie 
XIX/XX wieku był jednym z wielu ta-
kich wagonów, jakie, w wersji zarówno 
bez hamulca, jaki i z hamulcem, trafiły 
na Piaseczyńsko-Grójecką Kolej Wą-
skotorową po jej otwarciu w 1898 ro-
ku. Początkowo wykorzystywano je w 
zwykłej pracy handlowej, głównie do 
przewozu cegieł z okolicznych cegielni 
do Warszawy.

Wagon, który posłużył do zabudo-
wy Mobilnej Galerii Kolejowej, w la-
tach 50. XX wieku przeszedł naprawę 
główną w piaseczyńskich warsztatach. 
Wtedy właśnie oryginale wózki wypo-
sażone w koła szprychowe zastąpiono 
nowymi zestawami kołowymi. Na-
stępnie wagon przeznaczono do celów 
gospodarczych. Najprawdopodobniej 
wykorzystano go między innymi przy 
rozbiórce linii z Warszawy Południo-
wej do Piaseczna, o czym świadczyć 
mogły charakterystyczne uszkodzenia  
ramy wagonu spowodowane przez 
wciągane na niego liną szyny. Pod koniec 
istnienia kolei wąskotorowej w struktu-
rach PKP większość taboru wykorzysty-
wanego w celach gospodarczych została 
odstawiona do zapasu długotrwałego 

na terenie zaplecza technicznego kolei  
w Piasecznie.

Dzięki środkom z Budżetu Oby-
watelskiego Miasta i Gminy Piaseczno 
i pomysłu stworzenia Mobilnej Galerii 
Kolejowej wagon został odnowiony i 
zyskał nowe życie.

Prace polegały na oczyszczeniu i na-
prawie ostoi wagonu. Elementy stalowe 
zostały zabezpieczone i pomalowane. 
Na platformie zabudowano lekką kon-
strukcję ekspozycyjną. Została wyko-
nana instalacja elektryczna i oświetlenie 
wnętrza. Wyremontowano również ele-
menty jezdne wagonu.

Tak przygotowany wagon ma moż-
liwość przemieszczania się po szlaku 
Piaseczyńsko-Grójeckiej Kolejki Wąsko-
torowej, choć przede wszystkim ekspo-
nowany jest na stacji Piaseczno Miasto.

Mobilna Galeria Kolejowa, Stacja 
Kolei Wąskotorowej Piaseczno, ul. Sien-
kiewicza 14.

Redakcja

Sztuka budzi na kolejce
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OBWIESZCZENIE WOJEWODY MAZOWIECKIEGO
o wszczęciu postepowania

Na podstawie art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 1363 ze zm.) 
zawiadamia się, że w dniu 12 sierpnia 2021 r., na wniosek inwestora: Wójta Gminy Lesznowola, 
ul. Gminna 60, 05-505 Lesznowola, zostało wszczęte postępowanie w sprawie wydania decyzji 
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.: „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 721 
(od km: 10+184,20 do km: 10+886,00) w m. Stara Iwiczna i Kolonia Lesznowola polegająca  
na wykonaniu odwodnienia, budowie zatok autobusowych, budowie kanału technologicznego, 
przebudowie oświetlenia ulicznego, przebudowie ciągu pieszo-rowerowego.”

Stronami postępowania w sprawie są wnioskodawca, właściciele lub użytkownicy wieczyści 
nieruchomości objętych wnioskiem (powiadomieni w drodze zawiadomień).

Działki usytuowania obiektu: inwestycja zlokalizowana jest na terenie miejscowości Stara Iwiczna  
i Kolonia Lesznowola, gmina Lesznowola, powiat piaseczyński, woj. mazowieckie.

1.
Numery działek w istniejącym pasie drogowym:
Lesznowola - gmina miejska jedn. ew. 141803_2:
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola – działka o nr ewid.: 11/13, 11/14, 11/19, 11/20;
Obręb 0025 Stara Iwiczna – działka o nr ewid.: 63/10, 63/16.

Numery działek w projektowanym pasie drogowym, do przejęcia w całości pod inwestycję:
Lesznowola - gmina miejska jedn. ew. 141803_2:
Obręb 0025 Stara Iwiczna – działka o nr ewid.: 65/7, 65/11.

Numery działek w projektowanym pasie drogowym, podlegające podziałowi do przejęcia  
pod inwestycję przechodzące na rzecz właściwej jednostki samorządu terytorialnego (w nawiasach 
numery działek po podziale – tłustym drukiem numery działek przeznaczone do przejęcia pod 
inwestycję):
Lesznowola - gmina miejska jedn. ew. 141803_2:
Obręb 0007 Kolonia Lesznowola – działka o nr ewid.: 58 (58/1, 58/2);
Obręb 0025 Stara Iwiczna – działka o nr ewid.: 64/2 (64/5, 64/6), 64/3 (64/7, 64/8), 64/4 (64/9, 
64/10), 66 (66/1, 66/2).

2.
Numery działek przeznaczone pod budowę lub przebudowę sieci uzbrojenia terenu, przebudowę 
innych dróg publicznych, podlegające ograniczeniu niewchodzące w skład projektowanego pasa 
drogowego:
Lesznowola - gmina miejska jedn. ew. 141803_2:
Obręb 0025 Stara Iwiczna – działka o nr ewid.: 1, 2/1, 36/4, 67/1, 67/6, 67/7.

Jednocześnie zawiadamia się, że na podstawie art. 123 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r., 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 ze zm.) oraz art. 35 ust. 3 
ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2020 r., poz. 1333 ze zm.), Wojewoda 
Mazowiecki w dniu 27 października 2021 r. wydał postanowienie Nr 1573/SAAB/2021, w którym 
nałożył na inwestora obowiązek uzupełnienia nieprawidłowości i braków w dokumentacji 
projektowej, w terminie 60 dni.

Z dokumentacją sprawy można się zapoznać w Wydziale Infrastruktury Mazowieckiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie (Plac Bankowy 3/5, 00-950 Warszawa, Punkt Obsługi 
Klienta pokój nr 7, w następujących godzinach: poniedziałek 13-16 oraz w czwartek 8-12),  
po wcześniejszym umówieniu się telefonicznym pod nr 22 695-62-19. Osoby nieumówione 
nie będą obsługiwane. 

Informacja ta ma na celu jedynie przedstawienie aktualnego stanu postępowania. Podczas  
jej trwania strony nie uzyskają informacji o planowanym terminie zakończenia postępowania ani  
nie otrzymają informacji merytorycznych.  

Czas przeznaczony na zapoznanie się z aktami wynosi do 30 min i nie może zostać  
przedłużony. W pokoju nr 7 może przebywać tylko jedna osoba do jednej sprawy.

Podczas przeglądania akt obowiązuje nakaz zachowania 1,5 m odległości pomiędzy osobami 
oraz nakaz używania rękawiczek jednorazowych, dezynfekcji dłoni oraz zasłaniania ust i nosa. 

Osoba odbierająca dokumentacje z urzędu winna używać rękawiczek jednorazowych, 
zdezynfekować dłonie oraz mieć zasłonięte usta i nos.

Zgodnie z art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
doręczenie uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 
W trakcie prowadzonego postępowania, o czynnościach tutejszego organu, strony postępowania 
będą informowane w drodze publicznych obwieszczeń, zgodnie z art. 49 § 1 ww. ustawy.
WI-I.7820.2.12.2021.PSS
Data publicznego ogłoszenia 24 listopada 2021 r.
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INFORMACJA
Starosta Piaseczyński działając na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1899) informuje, iż na tablicy ogłoszeń  
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Piasecznie, ul. Chyliczkowska 14 oraz na stronie internetowej 
www.piaseczno.pl, zamieszczony został wykaz dot. nieruchomości Skarbu Państwa przeznaczonej:

•  do oddania w najem na rzecz dotychczasowego posiadacza, na czas nieoznaczony, lokalu 
mieszkalnego nr 3 o powierzchni 67,12 m², zlokalizowanego przy ul. Balladyny 31/33 m. Piaseczno

Powyższy wykaz został podany do publicznej wiadomości na okres od 24.11.2021r. do 15.12.2021r. oraz 
zamieszczony na stronie podmiotowej Wojewody w Biuletynie Informacji Publicznej przez okres 21 dni. 

Starosta Piaseczyński Ksawery Gut

DAM PRACĘ 

Firma budowlana z Góry Kalwarii  
zatrudni kierownika budowy (również 
bez uprawnień) z doświadczeniem.  
Kontakt: info@pbekodom.pl,  
tel. 697-626-322 
Pracownik fizyczny. 18 netto. 508 003 136
Zatrudnię pracowników do produkcji 
kebabów (składacz, streczowacz),  
tel. 606 259 458
Praca dodatkowa. Szukamy osób do pracy 
dodatkowej przy pakowaniu, konfekcjo-
nowaniu. Szukamy osób pracujących, 
emerytów, rencistów. Stawka 20 zł netto 
– umowa zlecenie. Magazyn otwarty po-
niedziałek – piątek 6:00-22:00, sobota 
6:00-16:00. Miejsce pracy: ul. Julianowska 
61, Józefosław Tel. 575 929 500 
Zatrudnię pracowników do rozbioru 
drobiu, tel. 606 259 458, 604 735 489    

SZUKAM PRACY  
Opieka 24h/dobę 604400244

USŁUGI  
Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339 
Malowanie, glazurnictwo, podłogi i pane-
le, szybko i solidnie tel. 669 945 460
WYCINKA DRZEW, USŁUGI  
PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM,  
USŁUGI MINIKOPARKĄ  
TEL: 537 537 450, 537 537 650 

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE, REMONTY 
od A do Z. TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63

KUCHNIE,SZAFY,GARDEROBY,PANELE, 
MEBLE NA WYMIAR,TEL. 723 533 233

Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, siatka 
+ montaż producent tel. 503 572 046 

Malowanie, gładzie, panele i inne  
remonty Tel. 799 946 860

Koszenie, niwelacja terenu, wycinka 
drzew wraz z wywozem tel. 505 591 721

USŁUGI TRANSPORTOWE 509 125 956 

Hydraulika, gaz, domki, mieszkania  
Tel. 602 651 211

PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

Wypożyczalnia busów Piaseczno i okolice 
600 479 955

Docieplanie poddaszy pianą, wylewki  
tel. 607 378 288

ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203

Pranie tapicerki meblowej 512140576

Wywozimy graty z chaty tel. 505 591 721 

Tynki gipsowe i tradycyjne 604415352 

Kominiarz tel. 500 214 632 – BOLD 

Wywóz gałęzi 519 874 891

Meble na wymiar, kuchnie, 608027564

Przeprowadzki tel. 505 591 721

Elektryk tel. 666 890 886

Tynki maszynowe 533125444

Sprzedaż i montaż okien i drzwi wew.  
i zew. Rolety zew., wew. żaluzje, plisy, 
moskitiery. Parapety wew. i zew.  
22 717 71 00, 601 623 480, 603 310 223

Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533    

Naprawa, krycie dachów,  
tel. 511 928 895  

Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581
Naprawa pralek, tel. 602 322 951
Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907
Remonty, malowanie, tel. 510 128 912
Hydraulik naprawy, tel. 698 185 911
Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie, tel. 502 053 214

KUPIĘ  
Antyczne meble, obrazy, srebra, platery, 
odznaczenia, szable, książki, pocztówki, 
tel. 504 017 418  

AUTO-MOTO KUPIĘ

Skup Aut, wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. tel. 510 210 692

Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
i wycena tel. 533 525 533

Skup kamperów, przyczep  
kempingowych 505 530 300

Skup aut 2010-2021r. 505 530 300

Skup aut na kasację 508206738  

AUTO-MOTO SPRZEDAM

Sprzedam: Ford - Kamper 42.000 zł,  
tel. 602 424 170

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

Sprzedam 4,30 h na pograniczu  
gminy Prażmów i gminy Chynów  
tel. 608 867 053

Działki budowlane 800 m2 k. Prażmowa, 
tel. 602 770 361

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

Kupię las, okolice Prażmowa,  
tel. 602 770 361       

NIERUCHOMOŚCI WYNAJEM

PESEL, Meld, Umowa - 720 90 80 80 

1-ka 480 Para 300/Os + Licz 885828884

Magazyny z ochroną do wynajęcia, 
Antoninów, tel. 604 470 270,  
604 470 370                   

NAUKA 

Matematyka, 664 438 144            

ZDROWIE 

Psychoterapia, konsultacje - 660 565 007, 
www.psychoterapiagorakalwaria.pl 

Wizyty domowe dentysty-chirurgia,  
protetyka-509 717 247

PROTEZY ZĘBOWE NAPRAWA  
TEL. 502 031 221

Dom Opieki „Róża” 604424729                

RÓŻNE 

Przyjmę gruz i ziemię, tel. 502 473 605          

FINANSE  

Ubezpieczenia: komunikacyjne OC  
AC, OC działalności w tym biur  
rachunkowych, na życie, szkolne,  
turystyczne i inne. Tel.791053507

Kredyty tel. 513 654 277 

ANTYWINDYKACJA. ODDŁUŻANIE  
Z CHWILÓWEK I POŻYCZEK  
POZABANKOWYCH. UPADŁOŚĆ  
KONSUMENCKA. RESTRUKTURYZACJA 
ZADŁUŻEŃ DLA FIRM I ROLNIKÓW  
Z WPISEM DO MSIG. 690-016-555  

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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\\\ PIASECZNO

Wychowanek klubu MKS 
Piaseczno za sprawą pięknej 
bramki ustalił wynik spotkania 
na 3:1 dla Jagiellonii Białystok.    

O d sezonu 2022/2023 piłkarzem 
Jagiellonii Białystok jest Michał 

Żyro, który swoje pierwsze piłkarskie 
kroki stawiał w KS Piaseczno. Napast-
nik jeszcze do sierpnia reprezentował 
barwy Piasta Gliwice, ale zdecydował 
się podpisać z białostockim klubem 
roczny kontrakt z opcją przedłużenia 
o kolejne 12 miesięcy. Do minionej ko-
lejki Żyro rozegrał 7 meczów w różnym 
wymiarze czasowym, aczkolwiek w 
żadnym z nich nie udało mu się zdobyć 
gola. Przełamanie nastąpiło w ostatnim 
spotkaniu przeciwko Wiśle Kraków, w 
którym 29-latek pojawił się na murawie 
w drugiej części meczu.

W sobotę 20 listopada Jagiellonia 
podejmowała na własnym boisku Wisłę 
Kraków. Ostatni raz „Jadze” udało się 
zdobyć komplet punktów 1 paździer-
nika, więc jej gracze zdecydowanie po-
trzebowali w tym dniu zwycięstwa. Gra-
jąca praktycznie od początku spotkania 
w przewadze Jagiellonia objęła prowa-
dzenie w 41 minucie po bramce Błażeja 
Augustyna. Krakowianie wyrównali tuż 
przed przerwą trafieniem Serafina Szo-
ty. W drugiej połowie gospodarze po-
nownie byli górą, gdy gola na 2:1 zdobył 
Tamas Prikryl. W 87 minucie padła naj-

ładniejsza, a zarazem ostatnia, bramka 
w tym starciu – „Jagiellończycy” odebra-
li piłkę na środku boiska, Michał Żyro 
popędził w stronę pola karnego rywali 
i oddał fantastyczny strzał w okienko 
bramki Pavelsa Steinborsa, powodując 
tym samych wybuch radości białosto-
ckich kibiców.

\\\   Michał Żyro:  
Wiedziałem, że jestem  
potrzebny zespołowi

– Zdobyłem fajną bramkę, ale wy-
chodzę na mecz przede wszystkim po 
to, żeby dobrze zagrać. Ciężko zapra-

cowałem na to, żeby wreszcie zdobyć 
pierwszą bramkę dla Jagi. Oby to był 
początek czegoś dobrego – powiedział 
po meczu Michał Żyro w wywiadzie z 
oficjalną stroną internetową Jagiellonii. 
– Ostatnio moja forma i całego zespołu 
zwyżkuje i to bardzo cieszy. Pewnym 
usprawiedliwieniem słabszych spot-
kań, które miały miejsce tuż po moim 
przyjściu, jest fakt, że musiałem trochę 
poznać ten zespół, przyzwyczaić się 
do jego sposobu gry. Poznałem dobrze 
taktykę zespołu i teraz prezentuję się 
znacznie lepiej. Często jest tak, że gdy 
wchodzę na boisko, robię coś pozytyw-
nego. Wiedziałem, że jestem potrzeb-
ny zespołowi, szczególnie przy stanie 
1:1. Ciężko zapracowałem na to, żeby 
wreszcie zdobyć pierwszą bramkę 
dla Jagi. Oby to był początek czegoś  
dobrego.

Jak dodaje, rola napastnika obejmu-
je także aspekty, których nie są w stanie 
zauważyć kibice.

– W meczu ze Śląskiem miałem naj-
więcej wygranych pojedynków w druży-
nie. Jako napastnik mam do wykonania 
też brudną robotę. Często gram tyłem 
do bramki i absorbuję uwagę obrońców. 
To są detale, których przeciętny kibic nie 
zauważy. Dziś na przykład gol Tomka 
Prikryla też padł przy moim udziale, bo 
skupiłem na sobie uwagę defensorów 
– podsumował były napastnik między 
innymi Legii Warszawa oraz Wolver-
hampton Wanderers.

Rafał Lipski

Przełamanie z Wisłą

Michał Żyro w sierpniu zamienił Piast 
Gliwice na Jagiellonię Białystok

FO
T. 

JA
GI

EL
LO

NI
A.

PL
\\\ POWIAT

IV-ligowe zespoły z powiatu 
piaseczyńskiego w poprzedni 
weekend wysoko ograły swoich 
rywali. Teraz piłkarzy czeka 
przerwa zimowa.  

W sobotę 20 listopada, swoje ostat-
nie mecze w ramach rundy je-

siennej IV ligi rozegrały oba kluby, które 
jako jedyne reprezentują nasz powiat 
w tych rozgrywkach – MKS Piaseczno i 
Orzeł Baniocha. Zarówno ci pierwsi, jak 
i drudzy nie mogli narzekać na kolejkę 
kończącą piłkarską jesień.

MKS Piaseczno zmierzył się na wy-
jeździe z Mszczonowianką Mszczonów. 
W starciu z silnym rywalem ekipa gości 
szybko zdobyła bramkę na 1:0, której 
autorem był Konrad Rudnicki. Mszczo-
nowianka także dochodziła do sytuacji 
(obijając przy tym poprzeczkę Piasecz-
na), ale to MKS grał bardziej konkret-
nie i jako jedyny zespół w tym starciu 
strzelał bramki. W drugiej połowie na 
2:0 ponownie trafił Rudnicki, a trochę 
później w końcówce spotkania po zna-
komitym dograniu Ahmeda Ayodejiego 
mecz golem na 3:0 zamknął Bartłomiej 
Faliszewski.

Identyczny rezultat na tablicy wy-
ników zobaczyli kibice w Baniosze. 

Miejscowy Orzeł zmierzył się tam z 
Tygrysem Huta Mińska. Podopieczni 
trenera Bartosza Kobzy kontrolowali 
mecz i już w pierwszej połowie roz-
strzygnęli starcie na swoją korzyść. W 
18 minucie pierwszego gola zdobył 
Cezary Michalak, następnie wynik pod-
wyższył Mykhailo Koriahznov, a parę 
minut przed końcem na 3:0 strzelił Eryk 
Agnyziak. Po przerwie sytuacja nie ule-
gła zmianie i Orzeł mógł świętować 
wygraną.

Po 17 kolejkach MKS Piaseczno ma 
46 punktów i plasuje się na fotelu lidera, 
posiadając przewagę 6 punktów nad 
drugim Oskarem Przysucha oraz Victo-
rią Sulejówek. Orzeł Baniocha ma zaś na 
swoim koncie 27 punktów, dzięki cze-
mu zajmuje wysokie 6 miejsce w tabeli. 
Teraz kluby IV-ligowe będą szlifować 
formę przed rundą wiosenną.

Rafał Lipski

Wygrane 
na zakończenie

Kluby IV ligi będą teraz szlifować  
formę przed rundą wiosenną
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